
 
 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

 
DECRETO Nº 5.841, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Educação, Gestão 2015/2017, do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação vigente; 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº. 1.967, de 21 de maio de 1997, que criou o Conselho Municipal de Educação; 
Considerando o disposto no Ofício nº 219/2015, do Departamento Municipal de Educação; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Educação (CME), Gestão 2015/2017, do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 
com os seguintes representantes: 
I -  Membros Natos: 
a) Poder Executivo: 
1. Titular: Antonio Marcos Montai Messias, RG nº. 17.915.822-X; 
2. Suplente: Kátia Emi Seo, RG nº 33.288.018-7; 
b) Dirigente Regional de Ensino: Leide Célia Daineze Correia, RG nº 9.536.719; 
c) Diretor do Departamento Municipal de Educação: Sandra Maria Bonan Renófio, RG nº. 6.068.637; 
d) Poder Legislativo: 
1. Titular: Melissa Ritti Maranezzi Anhesim, RG nº 36.502.153-2; 
2. Suplente: Leonardo Volcean Carreano, RG nº 34.876.174-0;  
II -  Indicados pela Comunidade: 
a) Associação dos Amigos do Ensino de Paraguaçu Paulista: 
1. Titular: Ednei Alves de Andrade, RG nº 20.571.102-66-0; 
2. Suplente: Rita Cássia Valarelli Amaral, RG nº. 25.336.146-1; 
b) Pais de Alunos: 
1. Titular: Maria Cláudia Sampaio Ferreira, RG nº 24.363.662-3; 
2. Suplente: Vera Lúcia de Souza, RG nº 21.351.820-X; 
c) Magistério Público Municipal: 
1. Titular: Maria Alice de Souza Pereira, RG nº 9.522.735-0; 
2. Suplente: Luci de Almeida, RG nº 25.462.342-6; 
d) Magistério Público Estadual: 
1. Titular: Cássia Aparecida Ueda, RG nº 23.383.241-4; 
2. Suplente: Jeferson Correia de Moraes, RG nº 13.480.165-9. 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 16 de setembro de 2015. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume. 
MARCELO LUIZ DO NASCIMENTO 

Chefe de Gabinete 


